
 

 
   

 

Raadsvoorstel  
 
 
Zaaknummer:   953984 
Datum vergadering:  28 mei 2024 
Datum voorstel:  21 mei 2024 
Nummer:    A  
Onderwerp:   Ontheffing vereiste van ingezetenschap 
 
Voorgesteld raadsbesluit 
De ontheffing van het vereiste van ingezetenschap van de heer R. de Way te verlengen met een jaar. 
 
 
Samenvatting van het voorstel 
Wethouder De Way is woonachtig in de gemeente Nieuwkoop. Op grond van de Gemeentewet geldt het 
vereiste dat een wethouder ingezete is van de gemeente waarin hij of zij wethouder is. De ontheffing tot het 
vereiste van ingezetenschap kan met een periode van maximaal een jaar worden verlengd. 
 
 
Aanleiding voor het voorstel 
Op 31 mei 2022 is de heer De Way benoemd tot wethouder van de gemeente Dinkelland. Op grond van 
artikel 36a van de Gemeentewet dient een wethouder ingezete van de gemeente te zijn waar hij of zij 
wethouder is. De raad kan van dit vereiste ontheffing verlenen. 
 
 
Beoogd resultaat van het voorstel 
 
Wethouder De Way ontheffing van het ingezetenschap van de gemeente Dinkelland verlenen. 
 
Argumentatie 
Door wethouder De Way ontheffing te verlenen van het vereiste van ingezetenschap van de gemeente 
Dinkelland kan hij de functie van wethouder blijven vervullen. 
 
 
Participatie samenleving 
nvt 
 
Externe communicatie 
nvt 
 
Financiele paragraaf 
nvt 
 
Uitvoering 
nvt 
 
Evaluatie 
nvt 
 
Harmonisatie Dinkelland-Tubbergen 
nvt 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

Burgemeester en wethouders van Dinkelland, 
 
de secretaris    de burgemeester 
 
drs. C.H.A.A. Luttikhuis   J.G.J. Joosten  



 

 
    

 

Raadsbesluit   
 
 
Datum:  28 mei 2024 
Nummer:   B  
Onderwerp:  Ontheffing vereiste van ingezetenschap 
 
 
De raad van de gemeente Dinkelland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 mei 2024, nr. A; 
 
  
Gelet op artikel 36a Gemeentewet. 
 
besluit: 
De ontheffing van het vereiste van ingezetenschap van de heer R. de Way te verlengen met een jaar. 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 28 mei 2024 
 
 
De raadsgriffier,     De voorzitter, 
 

 


